2021年度⽇本獣医がん学会 第１回 WVCC・国際情報委員会  議事録

⽇時：2022年1⽉29⽇(⼟)12:00-12:50
場所：zoom （敬称略）
出席者：⼩林、⽯⽥、辻本、賀川、細⾕、杉⼭、松⼭、野⾕、雪本、福原(議事録作成)
⽋席者：南、深澤、橋⼝
【報告事項】
・⽇程・会場 準備⽇：2024年３⽉20⽇(⽔)

学会開催⽇：21⽇(⽊)、22⽇(⾦)、23⽇(⼟)、24⽇(⽇) ４⽇間

会場⾒積：1920万円
キャンセル費⽤：１年前25% 480万円、60⽇前30％ 576万円、30⽇前50% 960万円

・WVCC組織の会議報告（⼩林先⽣） 欧⽶関係者は基調講演者に有名⼈はつまらないとの意⾒があるが、⽇本⼈は聞く機会も少なく
て招聘したいという理由がある。
基調講演者を推薦したい。

【決議事項】
・開催⽅法 国際会議なら⼈と⼈が会える対⾯が必須で、会場開催が不可なら中⽌にする。

オンラインは録画配信とする。
・プログラム案 2020年のプログラム枠で検討する。

⽇曜⽇は⽇本語の⽇本⼈向けプログラム（例：シンポジウム等）を組む。
プログラムに余裕を持たせて、来⽇者の観光⽀援も出来るように計画する。
基調講演数を減らすことも検討する。

・講師およびキーノートスピーカーの
演⽬検討

2020年参考に分野別に推薦をして、ゼロから検討する。

・スケジュールの検討 決定時期は2022年秋頃を⽬途に⼈選を終える。
・その他 ⼀般⼝演の質疑応答で通訳⽀援をすると⽇本⼈発表者が増加する可能性が⾼い：英語で発表は

出来ても質疑応答に⾃信がない場合があり、発表を躊躇する傾向が⾒られるため。

次回会議⽇程 2/25, 3/25, 4/29, 5/27のすべて(⾦)9:00-9:30